
www.aghera.cz

Pořadatel H
lavní m

ěsto Praha a ZO
O

 Praha

22. 5. 2010
CHaritativní běH v maskáCH gOril PraHOu
Dobročinná akce - výnos z akce na záchranu goril v africe

trasa:
Pražský hrad - staroměstské náměstí
v cíli koncerty a další doprovodné opičí aktivity

13. 00



www.aghera.cz

Pořadatel H
lavní m

ěsto Praha a ZO
O

 Praha



www.aghera.cz

Pořadatel H
lavní m

ěsto Praha a ZO
O

 Praha

Běh pro gorily

Běh pro gorily je první akcí svého druhu v ČR.
Jedná se o charitativní akci, která je zaměřena na podporu goril ve volné přírodě.
Stovky lidí v maskách goril poběží dne 22. května 2010 Prahou. Tato akce má ve světě tradici již od roku 2003.
Pokud se chcete i vy zúčastnit Běhu pro gorily a tím přispět na jejich záchranu ve volné přírodě,
zaregistrujte se na našich webových stránkách - www.behprogorily.cz

Akce Běh pro gorily se bude konat 22. května 2010, startovat se bude ve 13:00 hod z Pražského hradu
a poběží se na Staroměstské náměstí. Na startu bude vše probíhat v africkém duchu a v cíli bude
připravený pestrý program. Můžete se těšit na známé hudební skupiny a zajímavé soutěže.



www.aghera.cz

Pořadatel H
lavní m

ěsto Praha a ZO
O

 Praha

1. Popis akce

- charitativní běh na záchranu goril ve volné přírodě 

- účastníci běhu budou oblečeni v maskách goril a poběží přibližně 3,5 km dlouhou trasu centrem Prahy

- místo: trasa z Hradčanského náměstí na Staroměstské náměstí

- termín: 22. května 2010

- tématikou je záchrana goril ve volné přírodě a vše s tím spojené

- účast známých osobností

- hudební vystoupení

- ucelený program moderovaný sportovní moderátorkou Lenny Trčkovou



www.aghera.cz

Pořadatel H
lavní m

ěsto Praha a ZO
O

 Praha

2. Koncept běhu
- start ve 13:00 na Hradčanském náměstí
 
- na startu bude umístěna velká nafukovací brána s logem akce a logem Hl. m. Prahy
 
- trasa běhu  bude přibližně 3, 5 km v centru Prahy s cílem na Staroměstském náměstí
 
- startovné je rozděleno do dvou kategorií:
Kategorie A:  500Kč (účastník obdrží číslo a masku)
Kategorie B:  1000Kč (účastník obdrží číslo, masku, originální pamětní tričko a 30% slevu na jednorázový nákup
v prodejně Nike Prague Store, Václavské náměstí 780/18, Praha 1)

Platba startovného proběhne při ověření registrace před startem.

Na akci bude umístěn charitativní prodejní stránek, který bude mít v nabídce:      
  - pryžové pásky na ruku s logem akce
  - trika s logem akce

 Výtěžek z těchto prodaných předmětů poputuje na pomoc gorilám.



www.aghera.cz

Pořadatel H
lavní m

ěsto Praha a ZO
O

 Praha

Občerstvovací stanice:  
 
 -  občerstvení pro závodníky (pitná voda, banány) 

Další doplňující sortiment:
 
 -  banány se samolepkou s logem akce
 -  banánové nápoje – koktejly
 -  obsluha stanice v kostýmech goril

Soutěže v rámci běhu: 
hlavní cena – zájezd pro 2 osoby do Ugandy (losování ze zaregistrovaných soutěžících)
  
 -  nejkreativnější kostým gorily
 -  cena pro nejmladšího a nejstaršího běžce  (za účelem nalákání velkého počtu běžců)
 -  nejrychlejší gorila v kategorii dětí do 18 let
 -  nejrychlejší gorila v kategorii mužů
 -  nejrychlejší gorila v kategorii žen
  
Dílčí soutěže budou oceněny podle stavu sponzorů.



www.aghera.cz

Pořadatel H
lavní m

ěsto Praha a ZO
O

 Praha

3. Program  na startu
  Start závodu bude v africkém duchu , který bude podpořen africkou hudbou, skupinou hrající na  bubny, hosteskami

  Moderátor akce – Lenny Trčková (sportovní moderátorka)

4. Program v cíli na podiu
  Hudební vystoupení 
  - MIG 21
  - Tomáš Klus
  - Eddie Stoilow

  Soutěže pro diváky:  
 -  pojídání banánů na čas a množství (pokus o překonání rekordu v ČR)
 -  znalostní soutěž o Pražské ZOO a gorilách obecně

  Moderování soutěže z pódia – šplh do výšky na čas, opičí dráha na čas.

  Pokusíme se o zapsání do Guinnessovy knihy rekordů v počtu běžících goril.



www.aghera.cz

Pořadatel H
lavní m

ěsto Praha a ZO
O

 Praha

5. Program v cíli mimo pódium
  Moderovaná soutěž : šplh do výšky na čas (opět pokus o překonání ČR rekordu)
     opičí dráha na čas

  Doprovodný program: facepainting: malování obličejů dětí na opičky
 
  Stan – projekce a přednáška o gorilách, výstava fotek National Geographic s tématikou goril
 
  Nafukovací hrad na skákání s tématikou zvířat a pralesu

  Skákací trampolína – exhibice profesionálů v gorilích maskách
  
  Opičí dráha

  Lezecká stěna pro děti i dospělé
  
  Stánky s občerstvením  – koktejly, banány atd.

6. Slavnostní vyhlášení vítěze

  Předání hlavní ceny primátorem Prahy Pavlem Bémem - zájezd do Ugandy pro dvě 2 osoby



www.aghera.cz

Pořadatel H
lavní m

ěsto Praha a ZO
O

 Praha

Časový harmonogram
Běh pro gorily
22. května 2010
Hradčanské náměstí, Staroměstské náměstí

Hradčanské náměstí – Start závodu
12:30 Kurangbe – vystoupení skupiny bubeníků
12:45 Slavnostní zahájení
13:00 Start závodu

Staroměstské náměstí – Cíl závodu
14:00 Vyhlášení vítězů
14:30 Hudební vystoupení – Tomáš Klus
15:00 Předání získaného finančního obnosu
15:15 Hudební vystoupení – Eddie Stoilow
15:45 Hudební vystoupení – Mig 21 



www.aghera.cz

Pořadatel H
lavní m

ěsto Praha a ZO
O

 Praha

Grafické návrhy plakátu a webu



www.aghera.cz

Pořadatel H
lavní m

ěsto Praha a ZO
O

 Praha

Trasa


